ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 24 декабря 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

24.12.2021 54

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

В.И. СИВАК

Присутствовали: 18 человек (список прилагается).

1. О ситуации с распространением новой коронавирусной инфекции на
территории Камчатского края, текущей обстановке в системе здравоохранения,
связанной с заболеваемостью новой коронавирусной инфекцией и иными
сезонными заболеваниями.

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)
ОТМЕТИЛИ:

Рост заболеваемости новой коронавирусной инфекцией среди работников
сферы коммунального хозяйства, образования, торговли, гостиничного бизнеса.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию участников заседания по данному
вопросу.

2. О ходе вакцинации в Камчатском крае.
(Кузьмин А.В., Потапов С.И., Щербак Е.А., Борискин С.Е., Ясевич П.Е.)

ОТМЕТИЛИ:

Недостаточность принимаемых мер по увеличению уровня вакцинации в
Петропавловск-Камчатском городском округе, Вилючинском городском округе,
Елизовском муниципальном районе.

РЕШИЛИ:

2.1. Главам вышеуказанных муниципальных образований совместно с
руководителями исполнительных органов государственной власти Камчатского края
провести работу с целью уточнения показателей по вакцинации списочного состава
работников каждого предприятия, расположенного на территории муниципалитета, с
предоставлением сведений о первичной вакцинации и планируемой дате
ревакцинации

срок – до 30.12.2021, далее один раз в две недели.

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

3. О результатах контроля за соблюдением ограничительных мероприятий,
введенных на территории Камчатского края.

(Заболиченко А.А., Власьян А.Н.)
ОТМЕТИЛИ:

Необходимость усиления контроля за соблюдением введенных в Камчатском
крае ограничительных мер, в том числе в целях предотвращения распространения
респираторно-вирусных инфекций.

РЕШИЛИ:

3.1. Руководителям исполнительных органов государственной власти, главам
органов местного самоуправления обеспечить контроль за организацией и
проведением на постоянной и регулярной основе рейдовых мероприятий по
соблюдению введенных в Камчатском крае ограничительных мер.

3.2. Главному правовому управлению Администрации Губернатора
Камчатского края (Елистратова В.С.) актуализировать постановление Губернатора
Камчатского края от 21.04.2020 № 58 в связи с изменением структуры
исполнительных органов государственной власти Камчатского края

срок – до 30.12.2021.

4. О систематизации отчётности о работе по контролю за исполнением
мероприятий, направленных на нераспространение новой короновирусной
инфекции в Камчатском крае.

(Сивак В.И., Ясевич П.Е.)
РЕШИЛИ:

4.1. Администрации Губернатора Камчатского края (Меркулов С.В.)
разработать алгоритм взаимодействия органов исполнительной государственной
власти и органов местного самоуправления по организации проведения контрольных
мероприятий за соблюдением введенных в Камчатском крае ограничительных мер.

срок – до 14.01.2022.

5. Разное.

5.1. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Администрации Губернатора Камчатского края.

Губернатор Камчатского
края

В.В. Солодов

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

под председательством Заместителя Председателя Правительства
Камчатского края В.И. Сивак.

Дата: «24» декабря 2021 года
Время: 11 ч. 30 мин.
Место проведения: Конференц-зал, Правительство Камчатского края

ОЧНО

Правительство Камчатского края

1. ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

Заместитель Председателя Правительства Камч
атского края

2. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

Заместитель Председателя Правительства Камч
атского края – Министр специальных программ
Камчатского края

3. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства Камчатского края;

4. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

Министр транспорта и дорожного строительств
а Камчатского края

5. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

6. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края

7. АЛЕКСЕЕВА
Людмила Васильевна

Заместитель министра финансов Камчатского к
рая

8. БАКНИНА
Ольга Николаевна

Заместитель министра - начальник отдела
торговли, лицензирования и контроля
алкогольной продукции Министерства
экономического развития Камчатского края

9. МЕХОНОШИНА
Елена Владимировна

Начальник Главного управления государственн
ой службы Администрации Губернатора Камча
тского края

4

10. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

Начальник Главного правового управления
Администрации Губернатора Камчатского края
;

11. ВЫСОЦКАЯ
Ксения Николаевна

Советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь шт
аба

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

12. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю

13. ВЛАСЬЯН
Артур Николаевич

Начальник отделения организации деятельност
и участковых уполномоченных полиции
Управления МВД России по Камчатскому краю
(по охране общественного порядка)

14. СЕРГЕЕВА
Елена Владимировна

И.о. руководителя Территориального органа
Росздравнадзора по Камчатскому краю

Органы местного самоуправления Камчатского края

16. ПОТАПОВ
Сергей Игоревич

Глава Вилючинского городского округа

17. ЩЕРБАК
Елена Александровна
(в режиме ВКС)

Заместитель Главы Елизовского муниципально
го района

18. БОРИСКИН
Сергей Евгеньевич

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа
- руководитель Управления делами
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа